

# KODIN OSASTO

## TYÖLAISTEN TERVEYS JA PATENTTILÄÄKKEET.

Kirj. Puoskarin Sälli.

Kun työmies tai joku hänen perheensä jäsenistä sairastuu "lievemmin", s. t. s. että kun on jokin sellainen vaiva, joka ei näytä tuota pikaa tappavan, että olisi tarpeellista mennä lääkäriin pakinoille, turvautuaan silloin n. k. "patenttilääkeisiin" syystä, että siitä on vähemmän kustannuksia ja vaivaa kuin lääkäriin pakinoille menosta.

Eikä se ole kovin hullusti tehty. Sitä on kuitenkin se hyöty, että se maksaa vähemmän, eikä siitä ole suurempaa vahinkoaakaan, jos tyydytään edes kohtuulliseen lääkitykseen.

Ennen vanhaan sisälsivät patenttilääkkeet vaarallisempia myrkyjä, mutta sikäli kun yleinen terveyden valvonta on edistynyt ovat useat patenttilääkkeet muuttuneet sisältönsä nähden useamman kerran viimeisten kolmenkymmenen vuoden kuluessa. Patentin hankkiminen jollekin lääkkeelle ei tarkoita sitä, että hallituksen tiedoksi tehdään mistä aineista lääke on kokoonpantu. Patenti hankitaan leimalle ainoastaan; lääkkeen sisältö pidetään visusti salassa, ettei sitä joku toinen yhtö rupeaisi valmistamaan ja myymään alennetuilla hinnoilla. Mutta puhdas ravinto- ja lääkelätkien laatiminen ja erittäinkin kasvava vaatimus niiden voimassa pitämiseksi on saattanut silloin tällöin patenttilääkkeiden tarkastuksen alaiseksi ja luonnollisesti sellaiset lääkkeet, joiden sisältö on havaittu suuremmissa määrässä sisältävän vaarallisia myrkyjä, ovat joutuneet uudistuksen alaiseksi. Ja nykyään jo vaaditaan, että lääketehailijain on ilmoitettava pullon lahdassa minkäverran se sisältää opiumia, kloroformia, alkoholia tai muita myrkyjä, joten ei enään sellaisten, jotka osaavat maan kieltä lukea, tarvitse aivan tietämättään itseään myrkyttää, kuten ennen vanhaan.

Mutta kaikesta huolimatta kukoistavat lääketehaot vieläkin, sillä ihmisten luottamus lääkkeisiin on yhtä syvälle juurtunut kuin luottamuksensa jumalaan ja perkeleeseen, ettei niistä niin vaan luovuta. Kun ihminen saa käteensä paperin jossa on tusinakunta kysymystä: "vaivaako teitä —?" ja kukapa ei itsestään yhtä tai kahta kaavakkeessa lueltua vaivaa löydä, kun etsimään rupeaa, ja silloin hän on vakuutettu olevansa sairas ja tarvitsevänsä juuri sitä lääkettä mitä paperi suosittelee.

Lääkettä ostetaan ja nautitaan — ja auttaahan se! Heti helpottaa! Mitä suurempi määrä lääkkeessä on sellaisia huumausaineita kuten esim. alkoholia, cocainia, opiumia tai kloroformia, sitä pikemmin lääke vaikuttaa. Esimerkiksi yskittävien tautien lääkkeet sisältävät opiumia, jo-

+++++  
 \* SUOSITTELEMME AJURI-  
 \* LIIKETTÄMME!  
 \* Olemme aina valmiit palve-  
 \* lemaan teitä kallellaisella  
 \* ajurilääkkeen ataan kuuluvalla  
 \* työllä.  
 \* SEABORG TRANSFER CO.  
 \* Puhelin 466. Astoria, Ore.  
 +++++

## JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytää VAPAA  
LÄÄKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 vuoden ja naisten tautila sel-  
 tettiin. Kun myöskin täydellinen luottelu suoma-  
 laisista kotilääkkeistä. Mistä jokainen voi  
 itse valita sopivan lääkkeen tautilleen, samaten  
 myöskin lääkkeiden hinnat y. m.  
 Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan tosi-  
 suomalaisia valmisteita, joita Suomessa on jo  
 käyttetty muuta kymmeniä vuosia.  
 Tämän kirjan saanti vapaus ja pituus sen  
 että jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette  
 tiedä koska sitä tarvitsotte, varokaa huonokäi-  
 läkkeitä ja huuuunui-tohoreita.  
 —Lignellin Apteekki on suurin—  
 —Suom. Apteekkiliiike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.

ka "parantaa" yskän ja pittää sairaan. Luonto poistaa tulehduksen aiheuttaman liman eli "vieraan aineen" yskittämällä, ja kun opiumin avulla yskiminen ehkäistään, pahentaa se taudin sen sijaan, että parantaisi. Voltaire sanoi sattuvasti, että ihmiset "kaatavat lääkkeitä, joista eivät mitään tiedä, ruumiisiin, joiden suhteen heidän tietonsa ovat vieläkin vähäisemmät."

Useammassa tapauksessa kuitenkin luonto voittaa vähäisemmät taudit ja vaivat lääkkeitä huolimatta siksi lyhyessä ajassa, että lääkkeiden nauttiminen ei voi tehdä suurta vahinkoa. Ja lääkkeen nauttija jää siihen uskoon, että lääke hänet paransi!

Sellaiset lääkkeet, pillerit ja teet, jotka auttavat vatsan toimintaa välillisesti ovat kyllä vaarattomia, mutta tulee muistaa, että niistä saatu apu on vaan tilapäistä. Pysyväinen apu täytyy hankkia toisella tavalla. Ja nämäkin lääkkeet, varsinkin ne, jotka sisältävät sodaa, ovat vaarallisia, jos niitä enemmän käytetään, sillä ne pitkälle nautittuna vaan lisäävät vatsan sairaaloiuutta.

N. k. verenpuhdistus ja vahvistuslääkkeiden joukossa on kyllä aivan vaarattomiaakin lääkkeitä. Mutta niiden päämäärä on sama kuin olisi yritys järjestää ihmisten ravitsemisen pillereissä tai lusikkamäärissä nautittavaksi. "Dollarin pullossa kermana on kymmenen kertaa niin paljon vertapuhdistavaa ja yösrakentavaa voimaa kuin missään dollarin pullossa 'vahvistava' lääke", sanoo eräs etevä lääkäri. Ihminen, joka muistaa ruokia itsensä kunnollisesti, ei koskaan tarvitse "vahvistavia" lääkkeitä ja on hän myöskin voitton paljon rahallisesti. Tulee paljon kalliimmaksi ravita itsensä lääkepullosta, kuin puhtaalla ja ravitsevalle terveelliselä ruualla.

Patenttilääkkeiden joukkoon kuuluu myöskin joukko linjamenttejä ja salvoja, joista suurin osa on sellaisia, että niiden parannusvoima riippuu siitä miten taitavasti ja lujaasti niitä ihoon hierotaan. Apu johtuu hieromisesta eikä salvasta tai linjamentista. Tosin sellaiset salvat, jotka sisältävät kanfarttia, ammoniaa, "Spanish fly" y. m., joka saattaa ihon punertavaksi, s. o. vetää veren kipeään paikkaan, joka (veri) sitten auttaa parantavasti, puhdistaa ja raviten kipeää paikkaa.

\* \* \*

Tällä ei ole tarkoitettu sanoa, etteikö ole tapauksia missä lääkkeet, toisin sanoen huumausaineet ja kuulettavat myrkyt, ovat tarpeen ja hyödyllisiä — hätätilassa, kun osataan niitä taidolla käyttää. Mutta sellaiset tapaukset tavallisessa elämässä ovat harvinaisia. Ja henkilön, joka lähtee lääkkeitä käyttämään tulee olla varma siitä mitä tekee.

Ja on hyvä pitää mielessä, että patenttilääkkeet, joiden taataan olevan "kivun tappavia" "sisustaudin parantajia" j. m. sc., sisältävät joko opiumia tai kloroformia, joiden käytämisestä seuraa ruuansulatushäiriöitä ja vatsavikoja ja suuremmat annokset voivat tuottaa suurempiakin vaaroja.

Joskus voivat patenttilääkkeet sattu paikalleen kuten esim. opiumi ja rasvapötkylät peräpukamapolteen poistajana, mutta yleensä on parasta olla varovainen patenttilääkkeiden suhteen ja jos mahdollista olla kokonaan niitä käyttämättä.

## PALISADE, MINN.

Lentsuun kuoli kauppalamme asemapäällikön vaimo Mrs. Shuttors helmik. 20 p. Lentsuun onkin kyläsämme sairastettu viimeisten viikkojen kuluessa tavallista runsaammin. Melkein jokaisessa suomalaisessa perheessä on ollut lent-

susairaita, mutta nyt he kuitenkin ovat jo kaikki toipumaan päin.

En malta olla ihukan oiksematta sitä tökeröä vääristelyä mitä Industrialistien no:ssa 17 kirjoittaa täältä nimimerkki "Näin ajatteleva". Ensinnäkin "näin ajatteleva" kirjoittaa: "Puhujat, mitä olemme täällä ennen saaneet kuulla, ovat ainoastaan mustanneet I. W. W. liittoa ja sen periaatteita". Minä olen ainakin yksi niistä, joka olen ollut kuuntelemassa joka ainutta S. S. Järjestön puhujaa joka on poikennut kyläämme ja vieläpä muistan sangen hyvin ne aineetkin mistä S. S. J'n puhujat ovat täällä puhuneet. Ensinnäkin Antti Kalke, puhuen kapitalistisen järjestelmän nurinkurisuuudesta ja työläisten järjestyksen välttämättömyydestä ja sitten I. Meriläinen, puhuen Kunnallis sosialismista ja sitten Taavi Tainio, kohdistuen puheensa yhteiskuntatilanteen arvoasteeseen ja kunnallissosialismiin. Sen jälkeen Sanna Kannasto luennoiden materialistisesta historiankäsitteestä ja lasten ja nuorison sosialistisen kasvatuksen välttämättömyydestä, ja sitten J. Siren puhuen Venäjän valkankouksesta ja vappujuhlan merkityksestä työväen juhla. Siinäpä se onkin mitä täällä on S. S. Järjestön puhujat puhuneet ja kun nuo puheet kaikki on "näin ajattelevan" mielestä olleet vain paljasta I. W. W.-liiton ja sen periaatteiden mustaamista, niin tekisipä mieli kysyä että mitkä ovat ne aineet, joista työväen puhujat voivat puhua, ettei se "näin ajattelevan" mielestä olisi I. W. W.-liiton mustaamista. Ja mikä on leikkisintä "näin ajattelevan" suhteen, että hän vielä joku aika takaperin itsekin sangen ylistävästi kiitteli Sanna Kannastonkin puheita ja nyt ne hänen mielestään ovat ruvenneet tuntumaan paljaalta I. W. W.-liiton mustaamiselta. Ja edelleen "näin ajatteleva" kirjoittaa: "Oli kaunis nähdä sitä solidarisuutta mikä vallitsi joukossamme ja se kai vaikutti meidän vastustajamme vihan maljan vuotamaan yli äyräitensä. Sen todistaa ne sisunpurkaukset mitä oli heti Työmiehessä ja Toverittareissa. Nämä sepustajat näissä kirjoituksissaan menevät mitä halpamaisempaan järjestyneitten työläisten ja heidän toimintansa mustaamiseen ja parjaamiseen".

Jo totisesti täytyy olla tavallista pitemmät tuntosarvet sillä joka löytää Toverittaren no:ssa 1 olleesta kirjoituksestani "yli äyräittänsä huokua sisunpurkausta ja halpamaisia järjestyneitten työläisten ja heidän toimintansa parjaamista". Ja sitä teikkäisten kaunistu solidarisuutta kai parhaiten kuvaa se kuin te ilmatilaisuuskissakin huutelette: "kas, kas tuotakin, kun räkyttää kuin rakkikoina". Vaan eikö olekin kaunistu? Ja vielä "näin ajatteleva" kehottaa meitäkin tilaamaan I. W. W.-läisten sanomalehteä, että melkäläistenkin silmät aukeaisivat näkemään asioita oikealla kannalla ja että pääsisimme niistä politiikan kahleista niissä me vielä olemme niin lujaisti kahlittama". Mutta mikä on ikävintä kun "näin ajatteleva" itsekin ei tilaa eikä lue I. W. W:n sanomalehtiä, tilanpahan vain erästä "piliä" mitä ei mikään työväenjärjestö ole tunnustanut viralliseksi äänenkannattajakseen ja siitä kai johtuukin että "näin ajatteleva" on oppinut näkemään asioita niin oikealta näkökannalta että erään kaverinsa kanssa teki vasta-agitatsionia yksin ottaen toimeenpanemaa joulunotto-illanviettoihin vastaan. Ja mitä tulee siihen, että me olemme politiikan kahleissa, niin siihen sanoo huomauttaa että Amerikan poliittinen valta on juuri se mikä tänäpäivinä kahlehtii työläiset ankarammin kuin milloinkaan ennen. Siitä kai on parhaana todistuksena ne tuhannet poliittiset vangit, mitkä viiruvat parhaillaan Amerikan vanki-

loissa, ja ne julmat luokkatuomit mitä on langetettu mielpittensä vuoksi tuomitulle luokkatoverilleme ja ne tuhannet vapaamielisyytensä vuoksi maasta karkotetut työläiset ja se loppumaton vaino ja jähhti mitä käydään kaikilla järjestyneillä työläisillä vastaan. Nuo kalkkikhan pitäisi osottaa "näin ajattelevallekin", että me työläiset emme voi vapautua poliittikan kahleista ennen kuin työläiset ovat yhteisvoimin valloittaneet poliittisen vallan työväenluokan käsien.

Toveruudella, Jenny Trast.

## LAPSIA KESKI-EUROPASTA ENGLANTIIN.

Manchester, Englanti, maalisk. 11 p.—Täällä tehdään suunnitelmia tarkoituksella tuoda 2,000 nälkää kärsivää lasta vuoden ajaksi tänne keski-Europasta. Puuhan takana on Työväenpuolue, Bradfordiin on jo päätetty tuoda joukko lapsia keski-Europasta vuoden ajaksi.

## FAYETTE CITY, PA.

Taasen pitkän vaitiolon perästä kirjoitan muutaman rivin Toverittareen, kun ei ole muilta näkynyt yhtään kirjettä, Mikähän vaivaa Fayette City'n naisia kun he eivät viitsi kirjoittaa.

Ensimmäiset ovat osaston jäsenet taas talven tultua enimmäin ottaaneet osaa osaston asioihin. Kokouksia pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas sunnuntai. Näyttely- ja valmisteluseurat on myös perustettu, jotka ovat täydessä toiminnassa. Iltaamia ja ohjelmakokouksia on ollut joka lauantai-ilta. Pikku näytöskappaleita, sellaisia kun täällä voi nähtellä, sillä meillä ei vielä ole kaikkia näyttövälineitä, on näytelty. Parin viikon perästä näytellään kappale "Kun salla siivottiin". Silloin voi nähdä miten sitä salla siivottiin.

Helmikuun 28 p. ilaksi luittivat pojat iltanon näyttelyseuran hyväks. Muun ohjelman muassa oli myös

## NAISET, HEI! HEI!

CALIFORNIAN RUUSUHELMET käyvät kaupaksi kuin villi tuli ja asiamieheme tekevät rahaa kuin "roskaa". Asiamieheksi halulliset kysykää ehtojamme. Joutohetkinäannekin voitte ansaita \$5:ta \$30:een viikossa. Kiiruhtakaa! Kiiruhtakaa! Nyt onteilla tilaisuus saada hyvä ansioinen toimi.

## RELIABLE SALES CO.,

Box 2143, Tampa, Florida.

+++++  
 \* NEW YORKIN SUOM. NAISTEN \*  
 \* OSUUSKOTI \*  
 \* JA PAIHANVÄLITYS-TOIMISTO \*  
 \* 241 Lenox Ave & 122 St. \*  
 \* Telefoni: 813 Morning side \*  
 +++++

## Osoite-ilmoituksia.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoukseen joka torstai klo 2 p.p., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai ilta, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolas sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, ILL., S. S. O. viraaliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 p.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. — Kokouksen loputtua.